
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 608

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 135 DEL 17-10-2019

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Rimborso alla cartolibreria Alessandro Camaioni per la fornitura dei libri
di testo agli alunni residenti nel Comune di Civitella del Tronto
frequentanti le scuole primarie di primo grado. Impegno di spesa e
liquidazione fattura. CIG: Z512825B80.

L'anno  duemiladiciannove addì  diciassette del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO CHE:
- tra i compiti dell’Amministrazione Comunale vi è quello di realizzare interventi in favore
del diritto allo studio così come definiti dalla Legge Regionale 15 dicembre 1978, n. 78;
- l’Ente ha provveduto a consegnare agli Istituti scolastici richiedenti le cedole librarie per la
distribuzione delle stesse agli alunni residenti nel Comune di Civitella del Tronto frequentanti
la scuola primaria di primo grado con facoltà di acquisto presso la rivendita più confacente
alle proprie esigenze;

ATTESO che
-ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, si è
provveduto ad acquisire dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici il codice
identificativo di gara Z512825B80;
- sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di prevenzione del
rischio corruzione, come previsto nell’ambito del PTPC 2018/2020 confermato, per il triennio
2019/2021, con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 19/02/2019;

VISTA la fattura n. 008/09 del 09/11/2017 emessa dalla ditta “Alessandro Camaioni”,
acquisita al protocollo dell’Ente al n. 12325/2017, dell’importo di € 30,18 IVA esente,
relativa alla fornitura dei libri di testo;



ACQUISITO il Durc prot. n. INPS_17116475 del 12/09/2019 da cui risulta che la citata ditta
è in regola nei confronti di INPS e INAIL;

RITENUTO, pertanto, di dover impegnare la somma di € 30,18 per la fornitura dei testi
scolastici agli alunni della scuola dell’obbligo e di dover liquidare la fattura suddetta;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Bilancio corrente;

VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento Generale Uffici e Servizi;

DETERMINA

1) Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini
della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/1990;

2) Di impegnare, per i motivi esposti in narrativa, la spesa di € 30,18 sul capitolo 932/0 del
bilancio corrente esercizio;

3) di liquidare la somma di € 30,18 IVA esente, per la fornitura dei libri di testo agli alunni
della scuola dell’obbligo in favore della ditta “Alessandro Camaioni” di Controguerra, via
Marconi 11, P.I. 01863750673, con accredito sul c/c IBAN: IT64P 05424 76870
000000051224;

4) di imputare la spesa al cap. 932/0 del bilancio corrente;

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene
trasmessa all’ufficio finanziario per i conseguenti adempimenti.

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, è soggetta a pubblicazione e sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183,
comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000.

       L’ISTRUTTORE
Dr.ssa Ilenia Di Giacopo

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                             Dr. Germano Mignini

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.135 del 17-10-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2019-11-07T13:34:55+0000
	Germano Mignini




